W skutku tego po przejrzeniu ustawy emerytalnej i po przekonaniu się, że podane w niej środki niedostateczne były do pokrycia wydatków corocznie do funduszu stowarzyszenia odnoszonych, na uczyniony w tym względzie wniosek Rady Administracyjnej, przez Radę Państwa, w Departamencie Spraw Królestwa Polskiego roztrząsiony, wydany został pod dniem 2/14 Lipca 1841 r. Najwyższy Ukaz, przez który obok zasilenia źródeł na utworzenie kapitału emerytalnego przeznaczonych, zaprowadzone zostały w ustawie z r. 1835 o pensjach emerytalnych Urzędników cywilnych, niektóre zmiany i dopełnienia, mające na celu zapewnienie trwałego bytu stowarzyszeniu emerytalnemu.